МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

09 1022 Донецк № У / / /

О внесении изменений в Приказ Министерства образования и пауки
Донецкой Народной Республики от 13.07.2022 № 532

В соответствии с подпунктом 13.6 пункта 13 раздела II Положения о
Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики,
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 22.07.2015 № 13-43 (с изменениями), пунктами 9-13 Порядка
установления организациям, осуществляющим образовательную деятельность,
контрольных цифр приема на обучение по основным профессиональным
образовательным программам среднего профессионального и высшего
профессионального образования, программам дополнительного
профессионального образования за счет бюджетных ассигнований
Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики в новой редакции,
утвержденного 1 {остановленном Правительства Донецкой 11ародной
Республики от 05.06.2019 № 10-10, Приказом Министерства образования и
пауки Донецкой Народной Республики от 02.12.2022 № 1117 «О внесении
изменений в Приказ Министерства образования и науки Донецкой Народной
Республики от 01 июля 2022 года № 489», пунктом 15 Временного порядка
проведения конкурса по распределению образовательным организациям
(у ч ре ж; ю н и я м) в ы с ш е го п ро ф есс и о и ал ьио го о бр азо ва н и я, до п о л н ител ы ю го
профессионального образования, государственным учреждениям,
подведомственным Министерству образования и науки Донецкой Народной
Республики, контрольных цифр приема на обучение, устанавливаемых
Министерством образования и науки Донецкой Народной Республики но
программам дополни тельного профессионального образования (аспирантуры,
докторантуры, профессиональной переподготовки, повышения квалификации)
за счет бюджетных ассигнований Республиканского бюджета Донецкой
Народной Республики, утвержденного Приказом Министерства образования и
науки Донецкой Народной Республики от 16.08.2019 № 1148, на основании
протокола заседания Конкурсной комиссии по проведению конкурса по
распределению образовательным организациям (учреждениям) высшего
образования, дополнительного профессионального образования,
государственным учреждениям, подведомственным Министерству образования
и науки Донецкой Народной Республики, контрольных цифр приема на

обучение, устанавливаемых Министерством образования и науки Донецкой
Народной Республики по программам дополнительного профессионального
образования (аспирантуры, докторантуры, профессиональной переподготовки,
повышения квалификации), за счет бюджетных ассигнований
Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики от 07.12.2022 № 2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внесли изменения в Приказ Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики от 13.07.2022 № 532 «О распределении
образовательным организациям высшего образования, государственным
учреждениям, осуществляющим подготовку кадров высшей квалификации,
подведомственным Министерству образования и науки Донецкой Народной
Республики, контрольных цифр приема на обучение, устанавливаемых
Министерством образования и науки Донецкой Народной Республики, по
программам дополнительного профессионального образования (аспирантуры,
докторам туры, профессиональной переподготовки, повышения квалификации)
за счет бюджетных ассигнований Республиканского бюджета Донецкой
Народной Республики на 2022-2023 учебный год», изложив Приложение 1
и Приложение 3 в новой редакции (прилагаются).

2. Кон троль за исполнением настоящего Приказа возложить на директора
Департамента науки и высшего профессионального образования Министерства
образования и науки Донецкой Народной Республики.

О.В. Трофимов

Приложение 1

к Приказу Министерства
образования и науки
Донецкой Народной Республики
от 13 июля 2022 года № 532
(в редакции Приказа Министерства
образования и науки
Донецкой Народной Республики
OT^f, 2022 года № _ '/ / / - /  J

Распределение образовательным организациям высшего образования,
подведомственным Министерству образования и науки Донецкой Народной

Республики, контрольных цифр приема на обучение по программам
дополнительного профессионального образования (программам аспирантуры)

за счет бюджетных ассигнований Республиканского бюджета Донецкой
Народной Республики на 2022-2023 учебный год

№
п/п ШифГр и название направления подготовки Утвержденн ые

К ЦП
Государственное образовательное учреждение высшего профессионального

образования «Горловский институт иностранных языков»
1. 37.06.01 -  Психологические науки 1

о5.
44.06.01 - Образование и педагогические науки оО
45.06.01 - Языкознание и литературоведение 9

4. 46.06.01 -■ Исторические науки и археология 1
5. 47.06.01 -  Философия, этика и религиоведение 1
Итого 15

Государственное образовательное учреждение высшего профессионального
образования «Донецкая академия управления и государственной службы при

Главе Донецкой Народной Республики»
1. 38.06,01 -  Эко 11 ом и ка 9
о 39.06.01 -  Социологические науки 1

[ Итого 10
Государственное образовательное учреждение высшего профессионального

образования «Донецкий национальный университет»
1, 01.06.01 -  Математика и механика 2
9 03.06.01 -  Физика и астрономия 9

3. 04.06.01 -  Химические науки 9
4. 06.06.01 -  Биологические пауки 2

5. 09.06.01 -  Информатика и вычислительная техника ->э
6. 37.06.01 -  1(сихологические науки О»
7. 38.06.01 -  Экономика 14
8. 40.06.01 -  Юриспруденция К)
9. 41.06.01 -  Поли тические науки и регионоведение 1

9

10. 42.06.01 -  Средства массовой информации и
и н фор м а ц и о 11 и о-б и б л и оте ч н ое дел о

о3

11. 44.06.01 -  Образование и педагогические науки 8
12. .

i3 ,_ :
45.06.01 -  Языкознание и литературоведение 15
46.06.01 -  Исторические науки и археология 14

И i (>i
47.06.01 -  Фмлосооия, этика и религиоведение оJ

о 82
1 'ос

1.

ударе твеипое образовательное учреждение высшего профессионального
образования «Донбасская национальная академия строительства и

архитектуры»
Q8.06.01 Техника и технология строительства 5

9 07.06.01 -  Архитектура 1
"ЧJ . 09.06.01 -  Информатика и вычислительная техника 1
/1Ц . 38.06.01 - Экономика 9

Итого 9
Госу дарствен ш!я организация высшего профессионального образования

«Донецкий национальный университет экономики и торговли
имени Михаила Туган-Барановского»

1. 19.06.01 -  1 [ромытленная экология и биотехнологии 4
9 •
-) J  .

38.06.01 -  Экономика 20
47.06.01 -  Философия, этика и религиоведение 2

И 101 о 26
1 'осударствениое образовательное учреждение высшего профессионального

образования «Донецкий национальный технический университет»
1.
9

02.06.01 -  Компьютерные и информационные науки о
J

09.06.01 -  Информатика и вычислительная техника 10
J . 13.06.01 -  Электро- и теплотехника 4
4. 15.06.01 -  Машиностроение О

5. 2 1.06.01 -  Геология, разведка и разработка полезных
ископаемых

5

6. 22.06.01 -  Технологии материалов 4
7. 27.06.01 -  Управление в технических системах 9

8. i 38.06.01 -  Экономика 8
9. 44.06.01 Образованием педагогические науки 2

10.
И «01

47.06.01 -  Философия, этика и религиоведение о

о 1 43
1 осударственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Донбасская юридическая академия»
1.

Итог
40.06.01 Юриспруденция 10

о 10

1 осударственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «3 Днецк-ий институт железнодорожного транспорта»

1. 23.06.01 -  Техника и технология наземного транспорта п

И зч) го ...  3

У

->j

Государственное высшее учебное заведение
«11риазовский государственный технический университет»

1. 22.06.0!. -  Технологии материалов 1
О 38.06.01. - Экономика 2

3
Всего ■ 201

11риложение 3

к Приказу Министерства
образования и науки
Донецкой Народной Республики
от 13 июля 2022 года № 532
(в редакции Приказа Министерства
образования и науки
Донецкой Народной Республики
от V /. 2022 года № / / 6 /  )

Распределение образовательным организациям высшего образования,
подведомственным Министерству образования и науки Донецкой Народной

Республики, контрольных цифр приема на обучение по программам
дополнительного профессионального образования (программам докторантуры)

за счет бюджетных ассигнований Республиканского бюджета Донецкой
1 Сродной Республики на 2022-2023 учебный год

№
 ̂ ! Шифр и название научной специальности Утвержденные

КЦП
1 2 оJ

1 'осударственнос образовательное учреждение высшего профессионального
образования «Донецкая академия управления и государственной службы при

Главе Донецкой Народной Республики»
1. ; 5.2.3. Региональная и отраслевая экономика 1
Итого 1
1 осударственнос образовательное учреждение высшего профессионального

образования «Донецкий национальный технический университет»
1. 2.8.8 Геотехнология, горные машины 1
2. 2.3.3 Автоматизация и управление

технологическими процессами и производствами
1

3. 5.7.7 Социальная и политическая философия 1
Итого 3
1 осу дарственное образовательное учреждение высшего профессионального

образования «Горловский институт иностранных языков»
Г 1 5.9.5. Русский язык. Языки пародов России 1
Итого 1

1 осударственпая организация высшего профессионального образования
«Донецкий национальный университет экономики и торговли

i i м е н и М и х а и л а Ту га н - Б а р а нов с к о i 'о »
Г 1 5.2.3. Региональная и отраслевая экономика пJ
Итого 3
Всего 8